

Just Holding, Sørvad ApS

Gyvelvej 12, 7550 Sørvad

CVR-nr. 38 28 19 09

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2021.

Just Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Just Holding, Sørvad ApS Gyvelvej 12 7550 Sørvad
	CVR-nr.: 38 28 19 09
	Stiftet: 23. december 2016
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 5. regnskabsår
Direktion	Just Lauridsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	JK Boliger ApS, Herning Just Byggeri ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået at eje kapitalandele samt udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2020/21 udgjort 2 t.kr. mod et overskud sidste år på 548 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.079 t.kr. mod et underskud sidste år på 75 t.kr.

Årets resultat har i 2020/21 udgjort et overskud på 1.137 t.kr. mod et overskud sidste år på 574 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.559 t.kr. mod 4.810 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 749 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.089 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 73,6 % af de samlede aktiver på 5.559 t.kr., hvilket er en stigning på 9,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	123.810	190.874
Administrationsomkostninger	-20.265	-26.591
Resultat før finansielle poster	103.545	164.283
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.916	548.090
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.078.768	-75.108
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	4.991
Andre finansielle indtægter	27.021	6.127
Finansielle omkostninger	-47.815	-39.122
Resultat før skat	1.163.435	609.261
Skat af årets resultat	-26.030	-35.743
Årets resultat	1.137.405	573.518
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	884.036	472.982
Udbytte for regnskabsåret	440.000	110.600
Disponeret fra overført resultat	-186.631	-10.064
Disponeret i alt	1.137.405	573.518

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	2.054.606	2.123.680
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.054.606	2.123.680
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.533.294
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.868.870	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.868.870	1.533.294
	Anlægsaktiver i alt	3.923.476	3.656.974
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	72.000
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	285.079
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	517.457	169.299
	Tilgodehavende selskabsskat	65.007	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	12.245	17.820
	Andre tilgodehavender	158.000	418.000
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	50.523	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.000	11.000
	Tilgodehavender i alt	814.232	973.198
	Likvide beholdninger	820.946	179.513
	Omsætningsaktiver i alt	1.635.178	1.152.711
	Aktiver i alt	5.558.654	4.809.685

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.490.491	956.455
Overført resultat	2.108.542	1.945.173
Foreslået udbytte for regnskabsåret	440.000	110.600
Egenkapital i alt	4.089.033	3.062.228
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	16.747	15.347
Hensatte forpligtelser i alt	16.747	15.347
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitut	1.235.097	1.307.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.235.097	1.307.364
Kortfristet del af langfristet gæld	75.000	72.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.800	15.300
Selskabsskat	0	186.744
Anden gæld	124.977	150.702
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	217.777	424.746
Gældsforpligtelser i alt	1.452.874	1.732.110
Passiver i alt	5.558.654	4.809.685

1 Medarbejderforhold

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	833.473	1.605.237	108.000	2.596.710
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Overført resultat	0	472.982	-10.064	110.600	573.518
Udloddet udbytte	0	-350.000	350.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	956.455	1.945.173	110.600	3.062.228
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Overført resultat	0	884.036	-186.631	440.000	1.137.405
Udloddet udbytte	0	-350.000	350.000	0	0
	50.000	1.490.491	2.108.542	440.000	4.089.033

Noter

	2020/21	2019/20
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	30/6 2021	30/6 2020
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. juli	2.355.477	2.355.477
Kostpris 30. juni	2.355.477	2.355.477
Afskrivninger 1. juli	-231.797	-162.724
Årets afskrivninger	-69.074	-69.073
Afskrivninger 30. juni	-300.871	-231.797
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.054.606	2.123.680
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	501.731	501.731
Afgang i årets løb	-501.731	0
Kostpris 30. juni	0	501.731
Opskrivninger 1. juli	1.031.563	833.473
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	548.090
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-194.732	0
Overført til associerede virksomheder	-486.831	0
Udbytte	-350.000	-350.000
Opskrivninger 30. juni	0	1.031.563
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	1.533.294
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Just Byggeri ApS	Herning	70 %

Noter

	30/6 2021	30/6 2020			
4. Kapitalandele i associerede virksomheder					
Kostpris 1. juli	20.000	20.000			
Tilgang i årets løb	358.379	0			
Kostpris 30. juni	378.379	20.000			
Opskrivninger 1. juli	-75.108	0			
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.078.768	-75.108			
Overført fra tilknyttet virksomhed	486.831	0			
Opskrivninger 30. juni	1.490.491	-75.108			
Modregnet i tilgodehavender	0	55.108			
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	55.108			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.868.870	0			
Associerede virksomheder:					
	Hjemsted	Ejerandel			
JK Boliger ApS	Herning	50 %			
Just Byggeri ApS	Herning	50 %			
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehaven- de i alt 30. juni 2021
Direktion	10.05	13 mdr.	5 mdr.	0	50.523

Noter

	30/6 2021	30/6 2020
6. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	1.310.097	1.379.364
Heraf forfalder inden for 1 år	-75.000	-72.000
	1.235.097	1.307.364
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 1.031.000	 1.025.100

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.363 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 2.055 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for egen samt den associerede virksomheds bankgæld, der pr 30. juni 2021 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående udlejningsejendomme.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr 30. juni 2021 udgør 0 kr., er der givet pant i kapitalandele i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 103 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
